Biz bu­
rada mezkûr devirlere ait belli başlı
Oşmanlı tarihlerinde gördüğümüz ka­
yıtlarla şimdiye kadar yayınlanmamış
bazı arşiv vesikalarına dayanarak
okuyucularımıza onun hayat ve faa­
liyetleri hakkında ufak bir fikir ver­
meğe ve bilhassa Kotıyada ki, muhtelif
idari işlerdeki icraatına seri bir nazar
atfetmeğe çalışacağız :

1801 (H. 1216) tarihinde Konyaya
Vali olarak tayin edilen ve mezkûr
vazifeyi ifadan sonra Sivas’a ve biraz
sonra da Erzuruma naklonunan Alâ­
eddin Paşa, Sivasın en eski bir ailesi
olan Selman beyin ahfadındandı. Ba­
bası ise Anadolu Valisi Damat Sü­
leyman Paşanın oğlu olan ve 1798
(H. 1213) tarihinde Erzurum Valisi
iken ölen Seyid Ahmed Paşa bulunu­
yordu. Aynı zamanda Selim III ün
kız kardeşi Hatice Sultanın kocası
olan (1.) bu zat, oğlu Alâeddin Paşa

(1) — Samih Fethi, Heybetullâh Sultan
ve zevci, İstanbul 1330, S. 9 - 10; Mahmut
Kemal İnal, Son asır Türk şairleri, C. 9
S.

(2) Aile arasında Küçük Seyit Ah­
met Paşa namıle anjlan bu zatın beş
oğlu vardı. (3) Bunlar arasında bil­
hassa Alâeddin Paşa ile Osman Paşa­
yı zikretmek icabeder. (4)

1771 (H. 1185) senesinde dünyaya
gelen ve Kapıcıbâşı ve Mirmiranlık-
tan sonra 1799 (H. 1214) yılında ve­
zir olan (5) Alâeddin Paşa, yukarıda
söylediğimiz üzere, 1801 (H. 1216)
tarihinde Konyaya Vali tayin edilmiş
ve Abdülhamit I in kızı Heybetullâh
Sultan ile tezviç olunmuştu. Onun
İdarî ve siyasî hayatını çözümleme­
den evvel hususî hayatını ilgilendi­
ren bu evlenme meselesine ilişmeği
uygun görüyoruz. (6) 1788 (H. 1203)
de dünyaya gelen Heybetullâh Sulta­
nın doğumu (7), o sırada onsekiz ev­
lâdının acıklı matemini tutan ve alt-

(2) — Mehmet Süreyya, Sicilli Osman!,
C. 1, S. 275.

(3) — Rıdvan Nafiz - İsmail Hakkı, Si­
vas şehri 1928, S. 139 - 140.

(4) — Mehmet Süreyya, Sicilli Osmanl,
C. 3 S. 438 ve C. 2 S.

Devlet
ricali arasında sadık ve fedakâr un­
surlara ihtiyacı olan Selim III ün
askeri İslâhat ile meşgul olmağa baş­
ladığı bir sırada Alâeddin Paşayı
kendisine damat edinmesi oldukça
manidardır. Bu keyfivet bize Alâed­
din Paşanın Selim III üzerinde bırak­
tığı iyi intihadan ileri geldiğini gös­
termektedir. 1803 (H. 1218) tarihinde

(8) — Yetimlik hayatına ait olaylar büs­
bütün bilinmemekle beraber onun bu müddet
içinde adının Hibetullahtan Heybetullaha çev­
rildiği bellidir.

(9) — Mehmet Zeki, Hibetullah Sultan,
İleri, 12 Teşrinevvel 1337 M 1828.

yapılan o evlenme töreni sırasında
Heybetullâh Sultan 15, Alâeddin Paşa
ise 30 yaşlarında bulunuyordu.

Alâeddin Paşanın özel hayatına
ait bilgileri böylece kısalttıktan sonra,
yukarıda söylediğimiz üzere, bir par­
ça da onun İdarî ve siyasî hayatına
ve bilhassa bu arada Konyada Vali­
likle bulunduğu bir yıllık zaman için­
de göstermiş olduğu icraat ye faali­
yetlere bir bakış yapmak faydalı ola­
caktır. Yukarjda bilmünasebe bildir­
diğimiz üzere o, 1801 (H. 1216) tari­
hinde vezirlikle Konyaya Vali tayin
edilmişti, İstanbul Başbakanlık Arşi­
vinde rastladığımız bir vesika, onun
Konya Valiliğine tayin edilişinden
bahsetmektedir. Kethüdası tarafından
verilen bir takrirden ibaret olan bu
belgede Alâeddin Paşanın Konyaya
gelişine kadar eyalet işlerini görmek
üzere Arapağazade Seyit Süleyman
ağanın mütesellim tayin olunduğu
zikredilmektedir.

Nihayet buradan ikinci defa
olarak Kütahyaya gönderilen mumai­
leyh, mezkûr vazifesini Sofyada dev­
lete ait bir ijin halline memur edil­
mek surettle geçirmiş isede bir müd­
det sonra Üsküdarda ve bilâharede
memleketi olan Sivasta ikamete mec­
bur edilmişti. Alâeddin Paşa nihayet
son oturma yeri olan Sivasta 1832
(H. 1248) yılında hayata gözlerini
yummuş ve evvelce orada yaptırdığı
camiin haziresine gömülmüştür. Selim
III ün hususi teveccüh ve alâkasına
mazhar olmasına rağmen Alemdar
Mustafa Paşanın fikirlerine iştirâk
etmekten kaçınan ve bu maksatla Ye-
çeri ocağının kaldırılmasına muarız
olan Alâeddin Paşanın